
IPA
araò d tli'ùt!r.. rr..-v.
F'acrL$a Eirc.gaa

4.

Determinazione del

Commissario Straordinario

n.245 del!610712020

Oggetto: Approvazione del Conto Consuntivo 2019

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 245 del 3l dicembre 2019;

Considerato che la stessa sottolineava la necessità di portare a compimento il processo di

riordino giuridico ed amministrativo e contabile dell'lstituto assicurando continuità alla gestione

commissariale e garantendo l'efficienta mento dei servizi erogati;

Considerato che il Commissario Straordinario opera in regime di prorogatio ai sensi di quanto

stabilito dalla Legge n. 4441L994;

Considerata la necessità di assicurare durante la prorogatio le azioni a tutela della ordinaria

continuità erogativa alfine di non produrre danni patrimoniali all'lstituto;

Visti icontenuti del Piano industriale 2020-2022 agli atti dell'istituto;

Considerati idoveri posti a carico del Commissario dal Regolamento per l'Am ministrazione e

Contabilità adottato dall'lstituto;

Considerato che l'lstituto vede la mancanza dell figura del Direttore ormai a far data dal giugno

2077;

7.

8. Considerato che il Commissario Straordinario ha più volte richiesto la sua nomina peraltro

direttamente attivandosi come da Statuto vigente per supportare il processo di individuazione

della figura più idonea;

9. Considerato che, nonostante quanto comunicato dall'Onorevole Sindaca di Roma Capitale in

data 18/7U2O79 con nota in atti, ad oggi la funzione risulta vacante;

10. Vista quindi la proposta del Conto Consuntivo dell'esercizio 2019 predisposta

IPA lstiluto di P.evid€nza e A!3ist.nza
per i dlpendedlda Roma Capliale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803

7

3.

7.

2.

5.

6.



IPA
Itaéhtib...r..*ì..
F. 

' 
aanbr a bi. C4.

Ufficio Contabile, costituita dal Rendiconto finanziario e dalla Relazione amministrativa

contenente, tra l'altro, il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale presentata al Commissario

Straordinario;

L1. Predisposta consegeuntemnte la Relazione al Rendiconto 2019 del Commissario Straordinario,

inviata al Collegio dei Revisori dei Conti con nota prot. n. CS 3926 del L5/O6/2O2O;

12. Vista la Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, trasmessa al Commissario Straordinario in

data 09/07 /2O20, in atti, che ai sensi dell'art. 22 Statuto, esprime parere favorevole al

Rendiconto Esercizio 2019;

13. Rilevato che preventivamente alla stesura del succitato parere tutti i profili critici delineati dal

Collegio dei Revisori dei Conti erano stati presentati, argomentati uintamente ad azioni

risolutive nel Piano industriale 2020-2022 redatto dal Commissario Straordinario ed inviato

all'Onorevole Sindaca in data 75/06/2020.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

sulla base delle motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate

. di approvare il Conto Consuntivo dell'esercizio 2019, articolato nei seguenti documenti,

parti integranti del presente prowedimento:

a) Relazione Amministrativa contenente, tra l'altro, il Conto Economlco e lo Stato

Patrimoniale;

b) Rendiconto finanziario (entrate e uscite) esercizio 2019;

c) relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

o di inviare all'Onorevole Sindaca di Roma Capitale, ai sensi dell'art. 22 del vigente Statuto, il

presente prowedimento, unitamente alla Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà
pubblicata sul sito web dell'lstituto.

IPA l8tituto di Previdenza e Aasiatenza
per idlpendentidi Roma Capltale
Via Francesco Negri 11 , 00154 Roma
Tèl 0657109898 - Fax 0667109803


